
 1 

 
Zápis č. 4/2022 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   15. února 2022 

 

Přítomni osobně: prof. V. Sedlařík, doc. J. Kalenda, doc. A. Knápková,  dr. L. Beníček, 

RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková, Ing. A. Macháčková,     

prof. R. Čermák, prof. D. Tuček, dr. J. Kocourek, dr. L. Marek,      

doc. M. Adámek, doc. Z. Tučková, prof. V. Vašek,  PhDr. O. Fabián, 

M. Navrátil, Ing. J. Jašková. 

 

Přítomni online: Ing. R. Bartošová, prof. P. Sáha. 

 

Omluveni:   doc. M. Sysel, Mgr. M. Rybová. 

 

Hosté:   Mgr. P. Svěráková. 

 

 

 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.04/2022: Pro výjezdní zasedání vedení UTB a děkanů fakult, které se uskuteční ve druhém 

červnovém týdnu, zpracovat podklady za jednotlivé součásti na téma: a) vyhodnocení 

průběžného stavu naplňování požadavků z hodnoticí zprávy MEP a opatření vedoucích  

ke zlepšení hodnocení v Modulu M3 Metodiky 17+, b) vyhodnocení dotazníkového šetření 

ohledně kvality výuky studenty UTB a přijatá opatření. 

T: 8. června 2022 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

03.03/2022: Zaslat na email prorektor-pedagogika@utb.cz požadavky na případné změny  

ve výši poplatků za studium v SP akreditovaných v angličtině.  

T: 28. února 2022 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

02.04/2022: Zajistit soulad průkazů studenta s IS/STAG tak, aby průkazy obsahovaly 

jedinečné identifikační číslo studenta, přiřazené portálem IS/STAG. 

T: ihned 

O: kvestor, prorektor pro pedagogickou činnost 

 

 

 

 

 

mailto:prorektor-pedagogika@utb.cz


 2 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

03.17/2021: Zaslat na email prorektor-vyzkum@utb.cz návrhy výsledků aplikovaného 

výzkumu s rokem uplatnění 2017-2021, které budou vykázány v hodnocení Modulu 1 dle 

M17+ v roce 2022. 

T: průběžně 

O: děkani fakult 

 

06.02/2022: Dne 12. prosince 2021 byl zahájen 16. ročník programu UNESCO – L’Oréal  

pro ženy ve vědě v ČR. Soutěž je určena ženám-vědkyním do 40 let, které dosáhly titulu 

Ph.D. v oblasti věd o živé a neživé přírodě či chemických a fyzikálních věd. Zájemkyně se 

mohou přihlašovat do 28. února 2022. 

T: 28. února 2022 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

04.03/2022: Na základě RR/3/2019 Způsob vykazování výsledků tvůrčí činnosti do systému 

OBD je určen termín pro zadání záznamů s rokem uplatnění v roce 2021 na 28. 2. 2022. 

Rektor vyzval děkany fakult k dodržení stanoveného termínu. 

T: 28. února 2022 

O: děkani fakult, ředitel UNI 

 

03.04/2022: Rozhodnutím rektora č. 4/2022 byla vyhlášena interní soutěž na podporu 

vědeckovýzkumné činnosti ve společenských oborech 2022 – 2023. Zaslat na email 

rektor@utb.cz nominace zástupce součásti do hodnoticí komise. 

T: 20. února 2022 

O: děkani fakult, ředitel UNI 

 

04.04/2022: Dne 14. února 2022 vyhlásila Grantová agentura ČR výzvy k podávání návrhů 

projektů do soutěží: standardní projekty, EXPRO, JUNIOR STAR, POSTDOC 

INDIVIDUAL FELLOWSHIP, mezinárodní projekty a Lead Agency projekty. Interní termín 

pro podávání projektových návrhů byl stanoven na 4. dubna 2022. 

T: 4. dubna 2022 

 

 

Úkoly z oblasti internacionalizace: 

 

05.03/2022: Z důvodu připravované návštěvy delegace z Tchaj-wanu na UTB počátkem 

května 2022 poskytnout prorektoru pro mezinárodní vztahy informace o dosavadní spolupráci 

s Tchaj-wanem, případně vydefinovat další okruhy spolupráce, o které je na součástech 

zájem. 

T: 21. února 2022 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

05.04/2022: Vybraným akademickým pracovníkům UTB byla společností Times Higher 

Education zaslána žádost o vyplnění dotazníku „THE Global Academic Reputation Survey“  

v rámci mezinárodního žebříčku univerzit THE World University Rankings. Rektor  

i prorektor doc. Kalenda požádali děkany fakult, aby na fakultách věnovali vyplnění 

dotazníků zvýšenou pozornost. 

T: ihned 

O: děkani fakult 

 

mailto:prorektor-vyzkum@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz


 3 

 

Důležité termíny: 

 

 22. 2. 2022  Zasedání AS UTB 

 1. 3. 2022  Zasedání RVH UTB 

 1. 3. 2022  Zasedání Etické komise UTB 

 8. 3. 2022  Zasedání VR UTB 

 13. 4. 2022  Slavnostní shromáždění UTB 

 6. 5. 2022  Slavnostní promoce nových doktorů a docentů 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: 1. března 2022 v 9:00 hodin. 

 

 

Ve Zlíně dne 22. února 2022 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


